- Reserva do bilhete aéreo em se tratando de uma visita familiar ou turismo;  

- Endereço aonde irá permanecer em Guiné Equatorial; 

- Extrato de 6 meses de sua conta bancária em se tratando de uma visita familiar ou turismo;  

- Valor do visto é de R$1.300,00 (Mil e trezentos reais) por um período de três meses, 

R$2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais) por um período de seis meses e  R$5.200,00 ( Cinco 

mil e duzentos reais) por o período de um ano.  

- Formulário em anexo preenchido e assinado pelo próprio solicitante. 

- Carne internacional de vacinação deve estar em dia, incluindo vacina contra a febre amarela. 

Todos os documentos devem ser ORIGINAIS